
00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Resolución de 6 de noviembre de 2024, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, 
por la que se ordena la publicación del Informe sobre la remisión de información 
de contratos del Sector Público Local Andaluz, correspondiente a los ejercicios 
2020 y 2021.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 26 de septiembre de 2024,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe sobre la remisión de información de contratos del Sector Público Local Andaluz, 
correspondiente a los ejercicios 2020 y 2021.

Sevilla, 6 de noviembre de 2024.- El Presidente, Manuel Alejandro Cardenete Flores.

INFORME SOBRE LA REMISIÓN DE INFORMACIÓN DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO LOCAL ANDALUZ, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 

2020 Y 2021

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 26 de 
septiembre de 2024, con la asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar el 
Informe sobre la remisión de información de contratos del Sector Público Local Andaluz, 
correspondiente a los ejercicios 2020 y 2021.

Í N D I C E

1. INTRODUCCIÓN 
1.1. Iniciativa de la fiscalización 
1.2. Plataforma de rendición de las Instituciones de Control Externo (PICEX) 
1.3. Objetivos 
1.4. Alcance 
1.5. Metodología 

2. RESPONSABILIDAD DE LAS ENTIDADES LOCALES EN RELACIÓN CON LA 
REMISIÓN DE INFORMACIÓN EN MATERIA DE CONTRATOS 

3. RESPONSABILIDAD DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA EN 
RELACIÓN CON LA MATERIA FISCALIZADA 

4. LIMITACIONES AL ALCANCE 
5. CONCLUSIONES 

5.1. Información remitida correspondiente al ejercicio 2020 
5.2. Información remitida correspondiente al ejercicio 2021 

6. RECOMENDACIONES 
7. APÉNDICES 

7.1. Cumplimiento de la obligación de remisión de relaciones anuales 
7.2. Análisis de la información remitida 

7.2.1. Contratos que por naturaleza e importe deben remitirse 
7.2.2. Incidencias de contratos que deban remitirse por naturaleza e importe 
7.2.3. Relación anual de contratos 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

8. ANEXOS 
8.1. Marco jurídico 
8.2. Anexo. Entidades que han remitido la relación anual en plazo, ejercicio 2020 
8.3.  Anexo. Entidades que han remitido la relación anual fuera de plazo, ejercicio 

2020 
8.4.  Anexo. Entidades que no remiten relación anual ni certificación negativa, 

ejercicio 2020 
8.5. Anexo. Entidades que han remitido la relación anual en plazo, ejercicio 2021 
8.6.  Anexo. Entidades que han remitido la relación anual fuera de plazo, ejercicio 

2021 
8.7.  Anexo. Entidades que no remiten relación anual ni certificación negativa, 

ejercicio 2021 
9. ALEGACIONES PRESENTADAS Y TRATAMIENTO DE LAS MISMAS EN LOS 

SUPUESTOS QUE NO HAYAN SIDO ADMITIDAS O SE ADMITAN PARCIALMENTE

ABREVIATURAS Y SIGLAS

% Porcentaje
Art. Artículo
CCA Cámara de Cuentas de Andalucía
CS  Consorcio
ELA Entidad local autónoma
Ent.  Entidades
Exp. Expediente
ICEX Instituciones de Control Externo
LCSP  Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 
de 26 de febrero de 2014

LPAC  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas

LRJSP  Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
Mancomunidad Mancomunidad de Municipios
Nº Número
OA Organismo Autónomo
PICEX Plataforma de rendición telemática de las Instituciones de Control
RA Relación anual
RCCA  Resolución de 19 de diciembre de 2018, de la Presidencia de la 

Cámara de Cuentas de Andalucía por la que se hace público el 
acuerdo del Pleno que aprueba el procedimiento para la remisión 
de la información sobre la contratación pública formalizada por 
las entidades que componen el sector público de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía

RTC  Resolución de 3 de julio de 2018, de la Presidencia del Tribunal 
de Cuentas, por la que se publica el Acuerdo del Pleno de 28 de 
junio de 2018, por el que se aprueba la instrucción relativa a la 
remisión telemática al Tribunal de Cuentas de los extractos de los 
expedientes de contratación y de las relaciones anuales de los 
contratos celebrados por las entidades y entes del Sector Público 
Local al amparo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público

SM Sociedad Mercantil
SPLA Sector Público Local Andaluz
TCu Tribunal de Cuentas



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 
 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

• 

• 

• 

 
 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

ES 100 “Principios fundamentales de fiscalización del Sector Público”, ISSAI
“Principios fundamentales de la fiscalización de cumplimiento”, las Normas Internacionales de 

 

 

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

(€) (€)
€ €



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 €, 
€, que no son expedientes de 

€

Total Importe (€)

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 €,
€, que 

€, 

Modificación Precio (€)

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 €

 

Total importe (€)

 

 

 €, 
€, que no son

€, 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(€)

 

 

(€) (€)
€ €



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
€, de los que no se han remitido sus 

Total Importe (€) Precio adjudicación 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 €, que han 

Precio (€)

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

€

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 €, 
€, que no 

€, que no han sido incluidos en las 

Total Importe (€)

 

 En observancia de la “Guía práctica para la elaboración de recomendaciones” de la CCA, se ha 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
 

 

 
€

 

(€)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

€

 

• 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

• 

 
€  

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 

€

 

• 
o 
o 

• 

 
 727.747.301,89 €.  



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe total (€)

Importe total (€)

€

 

Importe (€) Importe (€)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 

de 675.121.940,11 €.

 

€  

(€)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

€.

 

• 
o 
o 
o 
o 
o 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
€

 

 

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 

€

 

• 
o 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

o 

• 

 
 1.291.891.123,26 €.  

(€)

Importe total (€)

€



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 

€.

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/38

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/40

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/41

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/43

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/44

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/45

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/46

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/47

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/48

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/49

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/50

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/51

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/52

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/53

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/54

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/55

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/56

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/57

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/58

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/59

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/60

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/61

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/62

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/63

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/64

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/65

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/66

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/67

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/68

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/69

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/70

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/71

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/72

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/73

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/74

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/75

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/76

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/77

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/78

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/79

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/80

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/81

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/82

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/83

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/84

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/85

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/86

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/87

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/88

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/89

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/90

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/91

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/92

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/93

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/94

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/95

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/96

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/97

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/98

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/99

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/100

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/101

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/102

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/103

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/104

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/105

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/106

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/107

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/108

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/109

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/110

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/111

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/112

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/113

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/114

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/115

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/116

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/117

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/118

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/119

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/120

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/121

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/122

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/123

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/124

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/125

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/126

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/127

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/128

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/129

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/130

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/131

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/132

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/133

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 
• 
• 
• 
• 

medios electrónicos, si bien al obligar a utilizar el explorador “INTERNET 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/134

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 
• 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/135

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/136

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/137

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/138

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/139

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante el periodo de alegaciones la entidad ha remitido informe de necesidad”. 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/140

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/141

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante el periodo transcurrido entre la finalización de los trabajos de campo, octubre del 2023 

anual de contratos.”

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/142

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/143

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/144

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/145

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Con respecto a la función interventora durante el ejercicio 2023, procede recoger las siguientes 

noviembre de Contratos del Sector Público”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/146

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/147

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/148

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/149

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/150

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/151

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/152

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/153

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Con respecto a la función interventora durante el ejercicio 2023, procede recoger las siguientes 

noviembre de Contratos del Sector Público”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/154

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.

–



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/155

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/156

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/157

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 

proyecto “Actuaciones en el Castillo de Cumbres de San Bartolomé para recuperación, rehabilitación y 
mejora de accesibilidad”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/158

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

X) …………………11.365.93 EUROS (IVA INCLUIDO
ALMACENES SAN BLAS S.A. (C.1F A21011903) …….………10.185,15 EUROS (IVA INCLUIDO)
ALMACENES SAN BLAS S.L. (C.I.F. B21238555) ……………….1.259,81 EUROS (IVA INCLUIDO)

ventajosa para la adquisición de los materiales necesario para el proyecto “A
Castillo de San Bartolomé para recuperación, rehabilitación y mejora de accesibilidad”, mediante 

Contrato menor suministro “Adquisición remolque 

las vías públicas”

JUAN ANTONIO RAMÍREZ HEREDIA……………………………..14 495.8 EUROS (IVA INCLUIDO)
ALJARAFE DE MAQUINARIA S.L……………………………..…….13.914,99 EUROS (IVA INCLUIDO)

VALLFIREST TECNOLOGÍAS FORESTALES, S.L………………….13.978,23 EUROS (IVA INCLUIDO)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/159

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

–

H)…………………6.854,65 EUROS (IVA 

JUAN RODRÍGUEZ VIZUETE (MARMOLES Y GRANITO MEDINA)….....7.877,10 EUROS (IVA 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/160

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

menor suministro “material de 
iluminación (farolas, cableado, montaje)”

Contrato menor suministro “material de iluminación (farolas, cableado, montaje)”

JAVIER MÁRQUEZ GONZÁLEZ…………….7.739,99 EUROS (IVA INCLUIDO)
……….……8.399,82 EUROS (IVA INCLUIDO)

SPLIT MANIA……………………………………..8.900,00 EUROS (IVA INCLUIDO)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/161

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/162

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Con respecto a la función interventora durante el ejercicio 2023, procede recoger las siguientes 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/163

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

noviembre de Contratos del Sector Público”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/164

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/165

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/166

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/167

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contrato menor suministro “Adquisición remolque 

las vías públicas”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/168

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Presupuesto (con IVA 21%) €

(3.521,10 € I.V.A. incluido)



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/169

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/170

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

lemento clave para la transparencia.”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/171

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/172

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/173

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/174

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“D

anual de contratos.”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/175

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/176

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/177

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/178

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

se hacía constar “De conformidad con la Instrucción relativa a la remisión 

contratos celebrados por las entidades del Sector Público Local”, publicada mediante Resolución 

relaciones anuales de los celebrados por las entidades del sector público local” (BOE de 7 de 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/179

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

en el acceso al “Área 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/180

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/181

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante el periodo transcurrido entre la finalización de los trabajos de campo, octubre del 2023 

anual de contratos”.

bien se dice en el propio informe: “… además de ser una exigencia legal, es un elemento clave 
para la transparencia” de todas las entidades públicas, incluidas, la entidades loc



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/182

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/183

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/184

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

✓ 

o 600.000 €

o 450.000 €
o 150.000 €
o 600.000 €

✓ 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/185

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

entidades que han remitido la relación anual fuera de plazo, ejercicio 2020”



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/186

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

o 
o 
o 



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/187

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/188

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/189

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/190

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/191

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/192

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/193

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/194

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/195

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante el periodo transcurrido entre la finalización de los trabajos de campo, octubre del 2023 

anual de contratos.”

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/196

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Durante la fase procedimental de alegaciones la entidad ha acreditado la remisión de la relación 
anual de contratos”.



00
31

06
33

 Número 219 - Lunes, 11 de noviembre de 2024
página 53685/197

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja


